皆 野 町
報道発表資料

令和７年５月１３日

報道関係各位

日頃から本校教育活動に対して、ご理解・ご支援をいただきありがとうございます。

本校の校区内には、近隣を流れる河川を利用した農業を営む方が数多く存在します。そ

のような地域の特色を理解し、郷土を愛する心を育てる視点から、地域の方々と連携した

農業体験を重視しております。

 今年度も「大渕区下環境を守る会」と連携し、数多くの農業体験を実施します。

１.サツマイモの苗植え

  日 時  ５月１５日（木）  ９：３５～１０：２０

  場 所  国神小学校学校ファーム（国神小から県道を挟んで荒川側へ 200ｍ）

  参加者  第１学年 ６名、第２学年 ７名、第３学年 １０名

２.泥リンピック

  日 時  ５月２２日（木）  ９：３５～１１：２０

  場 所  国神小学校学校ファーム（国神小から県道を挟んで荒川側へ 200ｍ）

  参加者  第３学年 １０名、第４学年 ７名、第５学年 ８名

  ※田植え前の代掻き作業をかね、土とふれ合う活動（どろんこ活動）を行います。

３.田植え

  日 時  ５月２６日（月）  ９：３５～１１：２０

  場 所  国神小学校学校ファーム（国神小から県道を挟んで荒川側へ 200ｍ）

  参加者  第４学年 ７名、第５学年 ８名

 ※国神小学校と「環境を守る会」が連携して行っている農業体験活動は、２００８年度

から行っており、今年度で１８年目になります。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国神小学校 地域の方々と行う農業体験活動の実施

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【問い合わせ】

国神小学校 教頭 坂本 浩朗（さかもと ひろあき）
電話：0494-62-0579  FAX：0494-62-5044